
516ª feira | 08/Dez/2023 - Edição nº 11549

136369/2023

MUNICÍPIO DE ITAMBARACÁ  
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  
 PREGÃO ELETRÔNICO nº 065/2023 

O Município de Itambaracá/PR torna público que realizará licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor Preço por Item, por meio da 
utilização de recursos de tecnologia da informação – INTERNET - na Bolsa 
de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br, de acordo com as 
especificações do edital, visando à Contratação de Empresa para Aquisição 
de sopradores costais e placa vibratória utilizadas pela Secretaria de Obras. 
Limite para acolhimento das propostas de preços e documentos de 
habilitação: até às 13:30 horas do dia 28/12/2023. O edital completo estará 
à disposição dos interessados no site www.bllcompras.com e no sitio 
Eletrônico do Município: www.itambaraca.pr.gov.br - LICITAÇÕES - ou 
Portal de Transparência. Itambaracá, 07 de dezembro de 2023.  
MÔNICA CRISTINA ZAMBON HOLZMANN - Prefeita Municipal 
  
 

 
136421/2023

Itapejara D’Oeste

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D’OESTE – PR
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 120/2023
O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, que fará realizar 
licitação na modalidade de Edital de Pregão Eletrônico, tipo menor preço por Lote, 
no dia 21 (vinte e um) de Dezembro de 2023, às 09h:00min (nove) horas, tendo 
como objeto à seleção de propostas visando a contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de funilaria e pintura a serem executados em veículos, 
vans, ônibus e micro-ônibus, caminhões e máquinas pesadas integrantes da frota 
municipal do Município de Itapejara D’Oeste- PR.
O prazo para envio das propostas e documentos de habilitação é até as 09h00min 
(nove) horas do dia 21 (vinte e um) de Dezembro de 2023.
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão Eletrônico 
N° 120/2023, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às 
17h:30min horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste – PR, 
no endereço eletrônico http://www.itapejaradoeste.pr.gov.br/licitacoes e www.
comprasgovernamentais.gov.br. Maiores informações em contato pelo Telefone 
(046) 3526 – 8300.

Itapejara D’Oeste-PR, 04 (quatro) de Dezembro de 2023.
Vlademir Lucini

Presidente da Comissão de Licitação 
Decreto N° 203/2022

136275/2023

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D’OESTE – PR
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 121/2023
O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, que fará realizar 
licitação na modalidade de Edital de Pregão Eletrônico, tipo menor preço por Item, 
no dia 21 (vinte e um) de Dezembro de 2023, às 11h:00min (onze) horas, tendo 
como objeto à seleção de propostas visando a contratação de empresa especializada 
na comercialização de 01 (um) picador triturador de resíduos vegetais, conforme 
Convênio Nº 049/2023, firmado entre o Município de Itapejara D’Oeste - PR e o 
Governo do Estado do Paraná através do Instituto de Água e Terra.
O prazo para envio das propostas e documentos de habilitação é até as 11h00min 
(onze) horas do dia 21 (vinte e um) de Dezembro de 2023.
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão Eletrônico N° 
121/2023, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às 17h:30min 
horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste – PR, no endereço 
eletrônico http://www.itapejaradoeste.pr.gov.br/licitacoes e https://www.gov.br/
compras/pt-br. Maiores informações em contato pelo Telefone (046) 3526 – 8300.
Itapejara D’Oeste-PR, 04 (quatro) de Dezembro de 2023.

Vlademir Lucini
Presidente da Comissão de Licitação 

Decreto N° 203/2022
136292/2023

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D’OESTE – PR
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 122/2023
O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, que fará 
realizar licitação na modalidade de Edital de Pregão Eletrônico, tipo menor preço 
por Lote, no dia 21 (vinte e um) de Dezembro de 2023, às 14h:00min (quatorze) 
horas, tendo como objeto à seleção de propostas visando a contratação de empresa 

MUNICÍPIO DE ITAMBARACÁ  
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  
 PREGÃO ELETRÔNICO nº 064/2023 

O Município de Itambaracá/PR torna público que realizará licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor Preço por Item, por meio da 
utilização de recursos de tecnologia da informação – INTERNET - na Bolsa 
de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br, de acordo com as 
especificações do edital, visando à Contratação de Empresa para Aquisição 
de Lixeiras Basculantes utilizadas pela Secretaria de Obras na qual serão 
instaladas em praças e Escolas do Município. Limite para acolhimento das 
propostas de preços e documentos de habilitação: até às 08:00 horas do 
dia 28/12/2023. O edital completo estará à disposição dos interessados no 
site www.bllcompras.com e no sitio Eletrônico do Município: 
www.itambaraca.pr.gov.br - LICITAÇÕES - ou Portal de Transparência. 
Itambaracá, 06 de dezembro de 2023.  
MÔNICA CRISTINA ZAMBON HOLZMANN - Prefeita Municipal 
  
 

 

especializada na prestação de serviços de instalação e fornecimento de Internet, 
fibra optica, a serem instaladas no Departamento Municipal de Educação e Esporte 
e no Departamento Municipal de Assistência Social bem como em suas Unidades.
O prazo para envio das propostas e documentos de habilitação é até as 14h00min 
(quatorze) horas do dia 21 (vinte e um) de Dezembro de 2023.
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão Eletrônico N° 
122/2023, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às 17h:30min 
horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste – PR, no endereço 
eletrônico http://www.itapejaradoeste.pr.gov.br/licitacoes e https://www.gov.br/
compras/pt-br. Maiores informações em contato pelo Telefone (046) 3526 – 8300.

Itapejara D’Oeste-PR, 04 (quatro) de Dezembro de 2023.
Vlademir Lucini

Presidente da Comissão de Licitação 
Decreto N° 203/2022

136493/2023

Jaguariaíva

 

  

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2023 

OBJETO: Aquisição de anticoncepcional injetável de uso animal 
para atender à demanda do Centro de Castração Municipal. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 11 de 
dezembro de 2023, às 13h50min do dia 21 de dezembro de 2023. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 13h51min 
às 13h59 do dia 21 de dezembro de 2023. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min do 
dia 21 de dezembro de 2023. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá 
ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa 
de Licitações e Leilões – BLL: http://bllcompras.com/ ou através do 
link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. 
Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com. 

Jaguariaíva, 05 de dezembro de 2023. 
ALCIONE LEMOS 

PREFEITA MUNICIPAL 
       135173/2023

Lidianópolis 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2023

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna 
público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 10/01/2024, na sede da Prefeitura 
do Município, mais especificamente no pátio, sito a Rua Juscelino Kubitschek, 
327, Centro, Lidianópolis, licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, tipo 
MAIOR OFERTA, visando a  Alienação de 01 (um) lote de terra localizado 
na rua Santa Catarina, lote 03-B, Loteamento Amaryllis, no município de 
Lidianópolis. Valor total inicial de R$ 63.300,00(sessenta três mil e trezentos 
reais). Edital e demais documentos pertinentes à licitação em apreço estarão 
disponíveis no setor de licitação, de segunda à sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e 
das 13:00 às 17:00 horas, através dos e-mails: licitacaolidianopolis2015@hotmail.
com e licitacaolidianopolis2015@gmail.com e pelo site Portal da Transparência 
do Município http://177.155.91.250:8090/portaltransparencia/licitacoes. Maiores 
informações poderão ser obtidas pelo telefone: (043) 3473-1238. 

Lidianópolis-PR, 07 de dezembro de 2023.

Adauto Aparecido Mandu
Prefeito Municipal

135525/2023

Luiziana

 

 

 

 

 

 

 

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL 
SIMPLIFICADA - LAS 

 
O Município de Luiziana torna público que irá requerer ao Instituto 
Água e Terra, vinculado à Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Recursos Hídricos, a REQUERER LICENÇA AMBIENTAL 
SIMPLIFICADA - LAS para o empreendimento abaixo descrito: 
NOME DO EMPREENDIMENTO: ESTAÇÃO DE TRANSBORDO DE 
GALHADAS 
ATIVIDADE: Armazenamento temporário de galhadas e resíduos de 
varrição 
ENDEREÇO: Rua Milton de Paula Xavier, nas coordenadas UTM: 
369998.4 – 7313460.8 
MUNICÍPIO: LUIZIANA - PR 
DATA: 07/12/2023 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
139475124

Documento emitido em 11/03/2024 14:51:17.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11549 | 08/12/2023 | PÁG. 51

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


